7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв, 22 -е заседание
РЕШЕНИЕ

от 26.06.2017г. №60

с.Титово
Об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2016 год
В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области «О бюджетном процессе в Кемеровской области», Уставом Титовского сельского поселения Совет народных депутатов Титовского  сельского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2016 год с общим объемом доходов бюджета Титовского сельского поселения в сумме 4249,1 тыс. рублей общим объемом расходов бюджета Титовского сельского поселения в сумме 4348,8 тыс. рублей.
Статья 2.

1.Утвердить показатели доходов бюджета Титовского сельского поселения за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить показатели  доходов бюджета за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №2 к настоящему решению.
3.Утвердить показатели расходов бюджета Титовского сельского поселения за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета Титовского сельского поселения за 2016год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Промышленновского муниципального района  на странице Титовского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету  (Бурлакова О.Н.)
              Председатель
Совета народных депутатов
Титовского сельского поселения                                                    В.Д.Черкашин
                    Глава
Титовского сельского поселения                                                    В.Д.Черкашин
                                                                                              Приложение №1
                                                                               к решению Совета народных депутатов Титовского сельского
                                                                          поселения от 26.06.2017г.№60
                                                           ПОКАЗАТЕЛИ
доходов по Титовскому сельскому поселению

за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета
                                                                                                                                                тыс.руб.

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм) кодов экономической классификации
	исполнено

	182
	Федеральная налоговая служба

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4249,1

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	145,6

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	2,1

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	416,5

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	6,4

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	857,1

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-61,7

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3,1

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,1

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1414,5

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100,7

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	 1,1

	182 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	 17,3

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	771,5

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	523,9

	901 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	17,4

	901 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	17,4

	901 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,9

	901 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1444,3

	901 20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1221,1

	901 20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты
	190,7

	901 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам  муниципальных образований  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5,4

	901 207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	27

	Всего доходов:

	4249,1

                                                                                     Приложение №2
                                                                          к решению Совета народных депутатов Титовского сельского
                                                                          поселения от 26.06.2017г.№60
                                                           ПОКАЗАТЕЛИ

                 доходов бюджета Титовского сельского поселения за 2016год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

                                                                                                              тыс.руб.

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ ( подпрограмм) кодов экономической классификации
	исполнено

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4249,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса РФ.
	145,6

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	2,1

	 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	416,5

	 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	6,4

	 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	857,1

	 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-61,7

	 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3,1

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,1

	 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100,7

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организации
	1,1

	 106 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	 17,3

	 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих  земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	771,5

	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог  с физических лиц, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	523,9

	 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	17,4

	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,9

	20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1444,3

	20201001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1221,1

	20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты
	190,7

	 20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5,4

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	27

	Всего доходов:

	4249,1

                                                                                       Приложение №3
                                                                          к решению Совета народных депутатов Титовского сельского
                                                                          поселения от 26.06.2017г.№60
Показатели расходов бюджета Титовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения
Тыс.руб.
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Испол-нено

	Глава Титовского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	02
	0160017200
	120
	450,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	01
	04
	0160017300
	120
	1125,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	0160017300
	240
	507,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	901
	01
	04
	0160017300
	850
	8,2

	Проведение приемов, мероприятий и прочих расходов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	0160017500
	240
	31,8

	Проведение приемов, мероприятий и прочих расходов (исполнение судебных актов)
	901
	01
	13
	0160017500
	830
	7,5

	Осуществление мер по противодействию коррупции (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	9900012710
	240
	0,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	901
	02
	03
	9900051180
	120
	184,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	9900051180
	240
	6,6

	Содержание, текущий ремонт  автомобильных дорог местного значения  и инженерных сооружений на них (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	0110016010
	240
	1066,2

	Содержание и ремонт сетей уличного освещения  автомобильных дорог общего пользования местного значения  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	09
	0110016020
	240
	235,8

	Осуществление муниципального земельного контроля (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	9900012510
	240
	2,4

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории  (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	04
	12
	9900012520
	240
	2,4

	Организация уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0130016200
	240
	384,7

	Прочие работы по благоустройству территории, содержанию муниципального имущества (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	05
	03
	0130016500
	240
	26,5

	Выплата дополнительной ежемесячной пенсии муниципальным служащим (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	901
	10
	01
	0150017000
	310
	304,3

	Организация и проведение спортивный мероприятий (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения) государственных (муниципальных) нужд)
	901
	11
	01
	0120016100
	240
	4,4

	ВСЕГО

	4348,8

                                                                                     Приложение №4
                                                                          к решению Совета народных депутатов Титовского сельского
                                                                          поселения от 26.06.2017г.№60
Показатели расходов бюджета Титовского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов
                                                                                                                  тыс. руб
	Наименование
	Коды  классификации
	исполнено

	Раздел
	Подраздел

	1

	Общегосударственные вопросы
	01

	2131,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	450,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1640,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	39,9

	Национальная оборона
	02

	190,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	190,7

	Национальная экономика
	04

	1306,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1302,1

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	4,8

	Благоустройство
	05
	03
	411,2

	Социальная политика
	10

	304,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	01
	304,3

	Физическая культура и спорт
	11

	4,4

	Физическая культура
	11
	01
	4,4

	Условно утвержденные расходы

	0,0

	ИТОГО по бюджету

	4348,8